РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Алужинское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
«18» августа 2015 г.  № 200
«О внесении изменений в Устав

МО «Алужинское»
           В соответствии с протестом  прокурора Эхирит-Булагатского района от 27.05.15г. № 07-29-15 на Устав МО «Алужинское»; на основании Федерального закона от 23.06.2014  № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»; Федерального закона от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
ДУМА РЕШИЛА:
I. Внести следующие изменения в Устав МО «Алужинское»:
1. В пункте 3 части 2 статьи 18 Устава после слов: «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами: «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».
2. Статью 76 Устава дополнить 8.1 и 8.2 следующего содержания:
"8.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
8.2. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования, глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу."
3. Статью 76 Устава дополнить частью 17 следующего содержания: «17. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления".
4. Статью 76 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: «1.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи."
5. В п. 20 ч.1 ст. 9 Устава слова: «в том числе путем выкупа» - исключить.
   6. В часть 1.1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 12 и 13 следующего содержания: «12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;  «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
       7. В пункте 20 части 1 статьи 9 Устава слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

      8.  Пункт 37 части 1 статьи 9 Устава исключить;

      9. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 41 следующего содержания: «участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ»;

      10. Часть 1.1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами»;

      11. Пункт 6.1 части 1 статьи 10 Устава после слов  «поселения» дополнить словами  «программ комплексного  развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения».
II.   Назначить публичные слушания по настоящему проекту на «10» сентября 2015г. в 15час. 00 мин. в здании администрации МО «Алужинское».
   III.   Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник» и на официальном сайте администрации МО «Алужинское».
  Глава МО «Алужинское»                                            О.А.Ихиныров